[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _29.12.2018  № _1672
О платных образовательных услугах, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 3 г. Ярцево Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставами муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,  МБДОУ детский сад № 3 г. Ярцево Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 3 г. Ярцево Смоленской области сверх муниципального задания  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья»  и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  А.В. Курзову.
Глава
 муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

   В.С. Макаров
                                                                                                    Приложение

к постановлению Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области от

 29.12.2018 №  1672
Стоимость

платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 3 г. Ярцево Смоленской области сверх муниципального задания

	№п/п
	Направление
	Ед.измерен.
	Стоимость услуги, руб.

	Социально-педагогическое

	1
	Коррекционное логопедическое занятие (индивидуальное) учителя-логопеда, учителя-дефектолога, олигофренопедагога   с  детьми с тяжелыми нарушениями речи, с задержкой психического развития, с задержкой психо-речевого развития, с иными ограниченными возможностями здоровья «Учимся говорить правильно»
	1занятие

(30 минут)
	334,00

	2
	Индивидуальные коррекционные занятия педагога-психолога с детьми с ограниченными возможностями здоровья «Воспитываем сообща»
	1занятие

(30 минут)
	334,00

	3
	Групповые занятия с детьми по подготовке к обучению в школе «Тропинка в школу»
	1занятие

(30 минут)
	89,00

	4
	Групповые занятия с детьми по логоритмике  «За здоровьем в детский сад»
	1занятие

(30 минут)
	89,00

	Художественное

	5
	Групповые занятия с детьми по развитию мелкой моторики кисти  рук для детей с ОВЗ «Речь на кончиках пальцев»
	1занятие

(30 минут)
	89,00

_1198569212.doc
[image: image1.png]